PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района

Владимирской области

от  03.11.2015                                                                                                  №  23 .
Об утверждении плана мероприятий

по погашению задолженности МУМП ЖКХ

пос. Вольгинский за потребленный газ

В соответствии с решениями Протокола № 24 от 30.10.2015 заседания межведомственной комиссии при администрации Владимирской области по урегулированию задолженности по неплатежам за топливно-энергетические ресурсы
постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по погашению задолженности за потребленный природный газ муниципальным унитарным многоотраслевым предприятием жилищно-коммунального хозяйства пос. Вольгинский Петушинского района Владимирской области (МУМП ЖКХ) согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по основной деятельности Киселева И.Г.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вольгинский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Вольгинский» www.volginskiy.com  .

И.о. главы администрации
поселка Вольгинский В.В. Гаранин

Приложение

к постановлению администрации

поселка Вольгинский

от 03.11.2015 № 23
План мероприятий («дорожная карта»)

по погашению задолженности за потребленный природный газ муниципальным унитарным многоотраслевым предприятием жилищно-коммунального хозяйства пос. Вольгинский Петушинского р-на  Владимирской области (МУМП ЖКХ)
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Ответственные за реализацию*
	Срок исполнения

	I. Информационная прозрачность жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области

	1. Проведение инвентаризации имущества МУМП ЖКХ
	Обеспечение платежеспособности предприятия.
	Администрация поселка Вольгинский
	Первая декада ноября 2015  года

	2.  Обращение в Службу судебных приставов Владимирской области об ускорении работы по взысканию задолженности с юридических и физических лиц для погашения  дебиторской задолженности предприятия.
	Погашение дебиторской задолженности по состоянию на 05.11.2015 года на сумму  17 700 тыс. руб. по состоянию на 05.11.2015 года.
	Администрация поселка Вольгинский
	Первая декада ноября 2015 года..

	3. Обращение в Департамент финансов и бюджетной налоговой политики Администрации Владимирской области о предоставлении бюджетного кредита на увеличение Уставного фонда МУМП ЖКХ в объеме не менее 1/6 годового НВВ предприятия, что составляет 9 000 тыс. руб.
	Обеспечение денежных обязательств МУМП ЖКХ  денежными средствами в объеме не менее 1/6 годового НВВ за счет бюджетных средств*.
	 Администрация поселка Вольгинский
	Первая половина ноября 2015 года

	4. Объявление аукциона на право приобретения муниципального имущества, включенного в программу приватизации, в том числе здания банкетного зала, здания картинг-клуба, общей стоимостью 15 886 тыс. руб.
	Обеспечение денежных обязательств МУМП ЖКХ  денежными средствами за счет бюджетных средств.*
	 Администрация поселка Вольгинский
	Объявление- начало декабря 2015 года
Проведение и подведение итогов аукциона –

конец декабря 2015 г

	5. Подготовка передачи в концессию муниципальных объектов теплоснабжения поселка Вольгинский. Заключение договора консалтинговых услуг на разработку конкурсной документации на право заключения концессионного соглашения.
	Недопущение увеличения кредиторской задолженности предприятия.
	Администрация поселка Вольгинский

ООО «Владимиртеплогаз»
	Первая декада 2015 года.

	6.  Принятие Советом народных депутатов решения о даче согласия администрации (концеденту) на передачу муниципального имущества в концессию.

 Создание конкурсной комиссии.
	 Недопущение увеличения кредиторской задолженности предприятия.
	Совет народных депутатов поселка Вольгинский
	Февраль 2016 г.

	7. Принятие администрацией постановления об объявлении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения и утверждении конкурсной документации.

Проведение конкурсных процедур.
	Недопущение увеличения кредиторской задолженности предприятия.
	Администрация поселка Вольгинский
	Февраль-июль 2016 года

	8. Заключение концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры составляющих систему теплоснабжения пос. Вольгинский.
	Недопущение увеличения кредиторской задолженности предприятия.
	Администрация поселка Вольгинский
	Август 2016 года

*На данный момент нет ясности в механизме оказания бюджетной помощи предприятию.